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Brtfter och frenemän avancera allt- 
jlmt. men mota a ef motstånd från

En eng tdmi
I Stockholm offer flk en m<k 

daree kula.

Svenek a historiska sällskapet i Ame-•otdat, eom ville klmpa fSr 
“kä«| ech land", hrvtaUoerae.

kr O. L. Holmgren gifver uppslag till 
diskussion om oppråttandat af en

rika ämnar uppföra en byggnad
« Chicago, III.isvensk högakola i Canada.

SPIONSKPACKENS OFFER.
SMITTKOPPOR I SVERIGE.VILLE DÖDA HUSTRUN. EN VÄDJAN.Från mr O. L. Holmgren i Winnlpeg 

ha rl haft nöjet mottaga följande in 
lägg 1 en fråga, 
brännande bland sveaakarna hår i lan
det. VI hoppas, att många svenekar 
vilja yttra sig 1 denna sak. och att 
en verklig diskussion kommer igång, 
för hvilken Svenska Canada-Tidnin
gens epelter etå öppna. Och så lämna 
vl ordet till mr Holmgren:

Man och man emellan har frågan om 
möjligheten för upprättandet af en 
svensk högskola 1 Canada dryftats

Mången kanske tycker, att landets 
skolor fullkomligt fylla alla bebof 1 
skolväg Jag vill Inte påstå, att de ej 
äro goda nog åfven för oss svenskar, 
men — ty här finnes ett sådant — från 
nationell synpunkt sedt torde det dock 
fä medgifvas. att de lämna mycket 
öfrlgt att önska.

Om vl vilja bevana vår nationalitet 
med dess kultur och språk, så måste 
vi göra någonting därför. Märk. med 
nationalitet menar jag ej att vi skulle 
skilja oss ifrån de öfriga i Canada 
samlade nationerna, tvärtom, vi skulle, 
om vårt folk ägde högre boklig bild
ning, kunna göra stora Insatser i den 
kulturella utvecklingen af den cana- 
denalska nationen. Vi äro, på grund af 
vår arbetsduglighet och laglydighet, 
önskvärda medborgare — detta ha vl 
så ofta hört försäkras. Detta beröm 
bör dock för oss ej vara nog. Vl måste 
söka komma därhän, att vår ställning 
som ett kulturfolk måste bli erkänd.

Det har m&nga gånger förvånat mig 
hur liten kännedom Canadas Infödda 
befolkning har om Sverige, dess litte
ratur. seder och bruk. Grunden här
till ligger, enligt min åsikt, i skolor 
nas Inskränkta undervisningsmetod. 
Den är så starkt •'brittisk", att de fle
sta som åtnjuta endast s. k. "Common 
Education" knappast veta att det fin
nes något annat land på jorden ån 
Great Brltain.-*

Om vi låta detta pågå. dröjer det 
Inte länge förrän våra efterkomman
de komma i samma belägenhet. Språ 
ket, det sköna svenska språket, skall 
Inom kort förglömmas och försvinna, 
därpå ha vl dagliga bevis, ty mycket 
få af barnen, födda här l landet af 
svenska föräldrar, kunna tala sitt mo-

tjd efter annan ha vi haft tillfälle 
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meddela svenskar. vl hoppa» blir :oskyldig' arresterade 1 Tyskland och VHyssland och utan rättegång kvar» 
hållna I håkte längre eller kortare tid. Onsdagen den 21 mar».

Med anledning af de senare dagar 
ne» händelser: sänkandet af flera ame
rikanska fartyg, utan undersökning om 
de föra krlgskontraband eller icke, och
1 ännu svårare grad hänsynslösheten 
mot de belgiska nödhjalpsskeppen, har 
presidenten sammankallat kongressen 
tidigare ån först bestådt. nämligen den
2 april kl. 12 middag. — Ett nytt läger 
af ranadeesiaka trupper har etablerats 
i Kent. — De brittiska trupperna på 
västfronten ba tagit ytterligare fjor
ton byar från Arras söderut till Haas 
och de ha passerat den allmänna lin 
jen vid Cantsy, Estree-en-Chausee, 
Nurlu, Velu och St. Leger. Britterna 
stå 12 mil från St. Quenttn och ha 
återtagit stora områden imilan Somme 
och Alsne. Tyskarna förstöra fortfa
rande landet, då de retirera 
imperiella -konferensen tog i går sin 
början I London.
Tyskland ämnar framkomma med ett 
nytt fredsförslag. — Henry Ford kom
mer att ö/verlämna hela sin anlägg
ning tlH den amerikanska regeringen 
I händelse af kriå- — Ryska trupper, 
tågande 1 sydvästlig riktning från Sak- 
kit. Persten, hafvä öfvergått den me
sopotamiska gränsen till turkiskt om
råde. — Öfver 1,000 personer blefvo 
dödade 1 Bukarest under anfall af ty
ska flygare, innan staden utrymdes af 
rumänlerna Bhuru detta inträffade 
för flera månader sedan, har Intet för
ut nämnts därom. — Oroligheter lära 
ha förekommit på flera platser i Tysk- 
larfd

Vid baif 10 tiden hårom kvällen st Svenska historiska sällskapet I 
Amerika har 1 'dagarne uppgjort storn 
framtidsplaner, »om äro af allra stör
sta tntrasse för den svenska allmanhe 
ten. och framlägger härmed desamma , 
med en vädjan om landsmännens och 
landsmanlnnorna* medverkan och un 
derstöd Sällskapet, som 1 ett tiotal 
år med Ifver arbetat på stt samla allt 
som är af historiskt varde for vårt 
folk. har lange varit 1 behof af egen 
lokal for förvaring af »tna redan nu 
mycket värdefulla samlingar, och då 
detta kraf teke längre kan afvisatt. har 
styrelsen beslut it vidtaga åtgärder for 
uppförande af en for nämnda acnlam&l 
afsedd biblioteks- och nationalbyggnad 
i det centralt belägna Chicago

Den planerade byggnaden kommer 
att osta $100,000 och skall Inrymma, 
forutom bibliotekslokal och förvarings
rum för samlingarna m. m., en fore 
lasningssal och ett stort auditorium 
med sittplatser för omkring 1.600 per 
Goner. Det ingår nämligen 1 »ällska- 
rets plan att gora bvgnaden till en 
-amlingsplatfi för vårt svensk;* folk. 
*uni där kan hålla sina stora konven
tioner, årsmöten, musikfester >. s. >.

En dylik samlingslokal har lange va 
rit ett önskemål och borde finnas i 
Chicago, som är den största svenskst a 
den och har det mest centrala läget 
af våra svvnskcentra 1 Amerika. Rit 
nlngarne ha utförts af en af våra 
främsta svenska arkitekter och visa 
att hvad soni planeras är ett monu 
mentalt hygnadsverk. som kommer att 
hedra svensknamnet och för eftervärl
den skall stå som ett värdigt minnes 
märke från våra dagars Svensk-Ame
rika.

Ne kanna vl meddela, att preussarnes r
själsfränder 1 Canada åfven behandlat 
en svensk man på ett synnerligen hän
synslöst och orättvist sått

I huset Obeervatorilgatan 21 1 Stock 
kolm Medarbetaren l Afton Bladet 
Carl O Kklundh blef då skjuten med 
en revolver af sin värdinnas man, 
charknterintköraren Sture Tbörn Om 
händelsen har inhämtats följande upp 
lysningar: Makarna Thöro hade varit 
gifta i omkring 1* år. men så godt som 
hel» tiden lefvat 1 ett mycket olyck 
ligt åktenskap. I höstas hade det så 
bltfvtt allvar af att »öka skilsmässa 
och I september skildes makarna till 
säng oirh säte pä ett år. Thöro flyttade 
då till Oden gatan *6, men har flera 
gånger senare salt sig 
med hustrun och hotat' henne till ttf- 

vet Senast tre dagar före mordet ha
de han sålunda sagt henne att* han 
hade för aielkt att ta lifvet af både 
henne och Bklundh Så godt som hela 
dagen hade det ringt på telefonen, och 
då fru Thöro svarade hade den telefo
nerande förhållit sig tyst Fru Thörn 
år för sin del öfvertygad om att .det 
var mannen som på detta sätt gaf sig 
till känna På morddagen hade samma 
historia upprepats. Under eftermidda
gens lopp hade telefonen ringt nästan 
oafbrutet, utan att någon svarat, och 
man tror att Thörn ringt för att göra 
sig förvissad om att hustrun var hem
ma. Då han på kvällen kom upp tUl 
bostaden, hade fru Thörn befunnit sig 
1 köket, sysselsatt med matlagning. 
Hon hade inte hört signalen pé dör
ren, men denna hade uppfattats' af 
Eklundh, nom underrättade henne där
om. Hon hade då bed t honom gå ut 
och öppna, hvllket han åfven gjort 
Redan Innan han hunnit få upp dör 
ren ordentligt hade han träffats sf en 
kula från Tbörns revolver, men. som 
förut nämnts, haft sinnesnärvaro nog 
att ögonblickligen smälla igen dörren, 
jom var försedd med patentlås, hvar 
efter han fallit omkull på golfvet 1 tam 
buren Thörn hade börjat ryck# och 
slita I handtaget utifrån så hårdt att 
detta gått sönder, men <lå alla försök 
att komma In voro fruktlösa, hade han 
riktat revolvern mot dörrspegeln och 
fyrat af. antagligen I tro att hustrun 
skulle ha skyndat den sårade till hjälp 
och befunnit sig 1 skottlinjen. När han 
Icke kunnat iakttaga någon effekt af 
det andra skottet, hade han »yrat ett 
skott till. som gick genom glasrutan 
ofvanför dörren

Ig!
T

I torsdags kom mr Fritz Nilson itli
män frän Ottawa In pé denna tidnings
kontor och berattade sina oden under 
de senaste åren, och som dessa voro 
mindre vanliga, tro vl. att det kan in 
t råsse ra våra läsare att höra darom. 
Vl bedja då först att få påpeka, att mr 
Kilman visade oes bref och dokument, 
som Ull fullo atyrkte, att hvarje ord 
han sade var med verkliga forhållan
det of verei.sstäm mande

Svenska hietoriaka byggnaden.
Hårofvan afblldas den föreslagna auditorium med sittplats för 1.500 per

soner jämte en rymlig forhall att in 
rymmas 1 andra våningen blir det 
bibliotekslokal, läsrum och kontor för 

* bibliotekarien, en föreläsningssal, mö- 
Byggnaden kommer att kosta $100.- teslokal för direktionen och kornttéer 

första våningen kommer ett samt mindre klubbrum.

Svenska historiska bygnaden 1 Chi
cago. hvarom nämnes på annat stålle 
1 daggns nummer.

000.
For att börja från början kan det 

hämnas, att mr Kilman är född i 
Malmö. Han flyttade »enare till Stock-

Revolutionen i Ryssland. Svensk liberal nominerad.
förbindelse

Den Tsaren och tsarinnan hällas och beva-1 Albert Hermamon i Buchanan liberal
legielaturkandidat.kas som fångar.

Rykten gå att ■

TRUPPERNA VID FRONTEN GILLA1 DEN ENDE SVENSKEN PÅ DEN 
FULLT REVOLUTIONEN. POLITISKA ARENAN.

Den glada underrättelsen har Ingått, 
att mr Albert Hermanson l Buchanan, 
Sask , blifvlt nominerad till liberal le* 
gislaturkandidat för Canora valkrets 
Nom i nationen skedde i torsdags t Ca 
nora, hvarvid mr Hermansin erhöll 
27 röster. För motståndaren, mr Peter 
McKlnnon i ‘Canora, afgåfvos 13 rö-

Allt synes nu ordna sig 1 Ryssland, 
och så godt som hela landet tyckes va
ra nöjdt med den provisoriska rege 
ringen. Man lefver för första gången 
1 Ryssland under fullt ordnade och 
säkra förhållanden.

Xfven trupperna vid fronten ha vi
sat, att de gilla revolutionen, och sto
ra demonstrationer ha hållits vid huf- 
vudk vart eren.

Från London meddelades 1 onsdags, 
att den ryska regeringen beslutat, att 
den afsatte tsaren och hans gemål 
skola betraktas såsom fångar De sko
la föras till Tsarskoe-Sblo.

Den provisoriska regeringen har 
gifvit allmän amnesti åt alla fångar

Fr&n London meddelas, att Storbri
tannien. Frankrike och Italien erkänt 
den provisoriska ryska regeringen.

Det är ännu ej afgjordt hvllket sty
relsesätt. Ryssland kommer att få. I 
lördags meddelades, att centralkomi- 
t‘-,n och de parlamentariska represen 
tanterna af det konstitutionella demo
kratiska partiet 
dag röstat 1 favör af republikansk re
geringsform för Ryssland. Prof. Paul 
N. Milukoff, utrikesministern i den 
nya regeringen, är detta partis ledare. 
Det socialdemokratiska partiet har ut
färdat ett manifest, hvari det begär 
fred.

Albert Hermanson föddes i Håsjö 
forsamling. Jämtlands län, d. 15 april 
1881. Efter afslutäd folkskoleundervls- 
nlng vid 14 års ålder arbetade han 
flera vintrar 
aamt vid Ofotenbanan vid riksgränsen. 
Under denna tid idkade mr Herman- 
son flitiga själfstudier. Pft våren 1903 
utvandrade han till Amerika och kom 
nästan genast till Buchanan. där han 
tog homestead. Här fick mr Herman 
son genomgå pionjärtidens svårighe
ter.

Torsdagen den 22 mara. skogarna 1 Norrland
Ytterligare fyrtio byar ha blifvlt tag 

na af britterna i distriktet söder och 
sydväst om Peronne. medan frans
männen öster om Ham. norr om Terg- 
nier och norr om Solsons hafva avan
cerat. I norr mellan Nurlu och Arras 
ha tyskarna på flera punkter börjat 
göra kraftigt motstånd mot britterna, 
men de drifvas ändock tillhaka. — 
Den stora tyska offensiven lär taga 
sin början den 5 april. — Från Berlin 
meddelas, att ett aeroplan. som för
des af prins Friedrich Kart, en kustn 
till den tyske kejsaren, icke 'återkom-

Fritx Kilman. Emellertid kan Ingen enskiNI svensk 
organisation i detta land gärna skrida 
till verket med uppförande af en bygg 
na<l för en kostnad af $100,000, med 
mindre den har ett ansenligt antal • 
landsmän ha kom alg. Detta inser hi
storiska sällskapet, och därför vänder 
det sig nu till vårt svenska folk med 
en vädjan om hjälp vid realiserandet 
af de stora planerna.

Det är Icke större donationer som 
sällskapet speciellt begär vid detta 
tillfälle, äfven om sådana gtfvetvl» 
mottagas med tacksamhet. Hvad det 
nu satt som mål är att väcka allmänt 
inträsse för verksamheten och att vin 
na en massa nya medlemmar, som aro 
villiga att till sällskapets kassa tnbe 
tala den lilla årsafglften af två dol 
lar Och den forhoppningen hyses att

holm, där han ingick 1 Lifgardet till 
häst och aå småningom avanceiade 
han till sergeant. För cirka tre år se
dan utvandrade han till Canada och 
fick anställning vhl Ottawa Dsftry farm 
utanför Ottawa 1 december 1914 In
gick mr Kilman i den 38de bataljonen 
i Ottawa. Kort därefter sändes han till 
militärsjukhuset 1 Kingston på grimd 
af att hans vänstra arm blifvlt förla
mad. Mr Kilman uppgifver, att lamhe
ten uppstod efter en alltför stark In- 
sprutning, som han 1 likhet med de 
öfriga soldaterna tvingades att under
kasta sig Han påstår äfven, att mili
tärläkaren. som företog Insprutnlngen, 
vid tillfället var drucken Mr Kilman 
sade sig emellertid vara villig att med
följa bataljonen till Berniuda. men 
blef nekad på grund af sjukdomen 1 
armen. Eftvr att ha legat på sjukhu
set cirka tre veckor blef mr Kilman 
till sin stora öfverrasknlng arresterad 
och förnekades att få veta orsaken till 
denna åtgärd. Han anhöll om att fä 
sätta sig I förbindelse m< cl polisen 
och senare med det svenske konsula
tet i Montreal, men detta förv irrades 
honom. Två veckor och 4 dagar 1111- 
hrakte mr Kilman 1 "("■-batteriets fyl- 
lerlarrest i Kingston och blef därun
der utsatt fqr den mest brutala oe- 
handllng. Hvfcrje natt inkastade» 1 
hans cell fulla soldater, hvilka 1 re 
geln olverfollo och sökte mleahandli 
mr Kilman Denne är emellertid en 
ntycket stark man och lyckades värja 
sig. men det var ju Icke vidare ange
nämt att behofva slåss med fulla sol 
dater så godt som hvarje natt. Därtill 
kom äfven. att arrestanten Icke utfick 
de filtar, som hvarje arrestant är be
rättigad till.

Från fylleriarresten fördes rar Kil
man till Fort Henry. Interneringsläg- 
ret för tyskar och österrikare. Lägrets 
kommendant underrättade på förfrå
gan mr Kilman om att orsaken till 
hans Internering var. att han var miss
tänkt för att vara tysk »pion och ha 
smugglat bref till och från tyaka fån
gar 1 Kingston Mr Kilman proteste
rade mot denna anklagelse, hvilken 
han påpekade vara lika absurd som 
lögnaktig, och anhöll om rättegång. 
Sådan förvägrades honom. Trots i fri 
ga protester aftog man honom soldat - 
uniforraen och kläppte ut honom bland 
de internerade tyskarna. Vistelsen på 
Fort Henry blef ett rent helvete, ty 
tyskarna gjorde allt för att göra fifvet 
surt för dan svenske medfången, som 
de tydligen ej kunde tåla. Tyskarna 
ftngo skota alg själfva 1 detta läger, 
hade sina egna lagar ocb rätt stor fri
het Maten var ganska god. och mot 
behandlingen från den ranadensiska 
vaktens sida kunde Ingen anmärkning 
riktas

På vintern 1906 invaldes mr Her
manson till Coundllor of IxM-al 1m 
provement Dietrict No. 304 men af gick 
som sådan 1907. Detta år blef han In
vald till trustc-e och seeretery-treasur 
er 1 Budgerdale skoldistrikt, hvilken 
syssla han Innehade till 1910, dä han 
flyttade från detta skoldistrikt ,till 
Buchanan I Buchanan blef han vald 
till seeretary-treasurer, hvilken sys* 
lä han alltsedan Innehaft. Under de 
sista fem åren har mr Hermanson äf 
ven varit fredsdomare och notnrius 
publlcua.

Ar 1909 Ingick mr Hermanson äk
tenskap med lararinnan miss Ruby M 
Harman, som aflagt examen vid

deramål. än mindre läsa och skrifva 
det.

Petrograd samma

Med tanke att någonting bör gö
ras för räddandet af vår nationalitet 
och för höjandet af vårt folks kultu
rella nivå, har jag tagit mig friheten 
föreslå som diskussionsämne i S. C. 
T.: Är en svensk högskola i Canada 
en ifödvändlghet?

Finnes det möjlighet for ett sådant 
företags realiserande?

mit från en rekognosceringstur mellan 
Arras och Peronne. Från Berlin 
meddelas, att aktivitet åter förmärkts 
pä den rumäniska fronten. Öster om 
Lida ha tyskarna avancerat till de an
dra ryska löpgrafvarna öfver en front 
af fyra kilometer.

Från Köpenhamn meddelades 1 ons
dags, att järnvägen på den ryska och 
finska gränsen blifvlt förstörd för ati 
hindra anhängare af den gamla regi
men att fly. Vid alla stationer samlade, 
sig stora människomassor och vänta 
de på gendarmernas afväpning. Den
na skedde öfver allt utan blodsutgju 
telse, utom 1 Hälsingfors. Alla politi
ska fångar i Vleåborg ha frigifvlts 

1 Tammerfors vägrade en tjänste
man att uppgifva 53.000 rubel Han 
blef genast skjuten och pängarna be
slagtogos.

Den finska landtdagen kommer att 
sammankallas den 4 april M. Dodit-

Fredagen den 23 mar».
Tyskarna ha tydligen afslutat sin 

reträtt på den franska fronten och be
reda sig att göra motstånd öfver allt. 
På flera platser ha tyskarna gått till 
anfall men utan att lyckaa. — I går 
ttilkännagafs i det brittiska underhu
set. att den brittiska regeringen äm
nar ännu en gång söka lösa den ir
ländska frågan — Ångaren Healdton 
från Phlladelphta har blifvlt sänkt af 
en submarin. 20 man omkommo. — 
Ryska trupper, avancerande ftån Ker- 
mansha i Persien, ha nått en punkt 
mindre än 45 mil från Mesopotamiens 
gräns. — 30,000 fay af smittkoppor fö
rekomma i Tyskland, och sjukdomen 
sprider sig. — Den tyske kejsaren lär 
lida af en ganska svårartad nervös 
sjukdom

O. L. Holmgren. 
Winnlpeg, den 26 mars, 1917.

;anadas generalpostmästare
AFGÅR

Efter skottlossningen hade han ru
sat nedför trapporna och till en gran
ne. aom bor I en lägenhet en trappa 
under den Thörnaka ropat att “det 
har varit gasexplosion där uppe". I 
själfva portgången hade han mött en 
annan person, som han gifvit sammt 
besked

z (Forts, å sid S i

Känd finsk socialist död.
Ik-n kände soc ialisten James Llndalc* 

l Toronto afled I fredags af kräfta I- 
magen Mr Lintlale, som 1907 var borg- 
niästarkanclldat I Toronto. var vid sitt 
frånfalle 57 år gammal Han var född 
i Finland

Men Sir Robert Borden säger nej.

.Hon. P. E. Blondin. Canadas general
post mästare.'har Inlämnat sin afskeds- 
ansökan. Orsaken därtill lär vara att 
mr Blondin ämnar värfva en bataljon 
för tjänstgöring vid fronten.

I» torsdags mottog emellertid Sir 
George Foster, tillförordnad premiär
minister. eft telegram från Sir Rober» 
Borden, hvari denne vägrad*- att 'ac-1 

ceptera mr Blondins afekecUunsökan. 
Sir Robért gratulerade mr Blondin till 
hans beslut att värfva en bataljon.

Mr Blondin, som år född 1874. blef 
1914 minister of Inland revenue. 1 ok
tober 1915 utnämndes han till stats
sekreterare och i början af detta år till 
generalpostmästare efter framlidne 
Hon. T Chase Casgrain. Han är ledare 
för de fransk canadenslska konserva
tive I Quebec.

*
I kSedan grannarna skyndat upp 

Tbörns lågenhet och Xått se hvad som 
Intråffat. tillkallades omedelbart po
lis och ambulansvagn. och. Eklundh 
fördes till det närbelägna Sabbats 
bergs sjukhus Läkarna där voro ge
nast på det klara med att hans lif Icke 
skulle stå att rädda —- skottet hade 
träffat i hjärtat och kl 10 minuter 
öfver IL på kvällen dog han

Dietrtktspoliaen lät genast underrät 
ta detektiva polisen, och efter några 
minuter voro spaningarna efter mör 
daren 1 full gång En god hjälp hade 
man dåri att Thörn är mycket känd 
bland poliserna i Stockholm, särskild!
1 Adolf Fredriks och Johannes’ di
strikt. och meddelande om det skedda 
samt det signalement man 
kunde skaffa sändes ut tUl alla distrik 
gen Samtidigt skickades också ett par 
detektiver till Tbörns bostad, och där 
anträffade de. som nämnts, den efter 
sökte.

Under tiden mellan dådets föröfvan- 
de och mördarens gripande hade ånyo 
en del mystiska telefonpårlngnlngar 
gjorts till fru Tbörns bostad — man 
tror att det varit Tbörn som på detta 
sått velat göra sig underrättad om 
hustrun möjligen blifvlt träffad af nå- 

• got af skotten Fru Thörn har vid de 
förhör som på kvällen höllos med hen 
ne bestämt förklarat sig tro att akot
ten gällde henne ocb att Tbörn skju
tit utan att närmare se efter, emedan 
han antagligen varit förvissad om att 
hustrun skulle komma och öppna. Möj
ligt är dock. att Thörn af någon an 
ledning varit svartsjuk på Eklundh

Thörn år en omkring 40 år» man. 
Han bar på senaste tiden för ett myc 
ket oregelbundet lefnadaaitt och ofta 
visat sig öfverspäad ocb mindre ttll 
förtttUg

Dea mördade Eklundh var född 1883 
och skulle, enligt uppgift, tillhöra re
daktionen af den från Aftonbladets 
officin utgifna publikationen Hp-Top. 
Han var känd »om 
och ordentlig man.

Under polisförhöret sökte Thörn 
fann till

alut för godt att erkänna, att det var 
afloeeat det dödande ekottet.

schews utnämning till ledare af den 
finska adminlstrationHn 1mottagen
Finland ;:ied jubel, t medan han flera 
-Anger ; landtdagen försvarat Kin-1

Blefvb förvånade.
Innevånarn*» på i,llla Styrso blefvo 

enligt telegram märkligt ofverraskade» 
härom dagen, då de fitigo besök af 
åtta ryttare, som kommit öfver pä 
isen frän Göteborg. Detta har lekt» 
kunnat företagas på de senaste 25 • 
åren. Det är också möjligt att på Isen 
köra frfin Saltholmen till Donson.

lands rutt

NY SVENSK MINISTER I BERLIN.Lördagen den 24 mars.
Det brittiska utrikesdepartementet 

meddelar, att den farliga zonen, dar 
de allierade ulägga minor för att hin 
dra fartyg att fromma ut från floderna 
Weser och Elbé. utvidgats. Den linje, 
som förut gått från en punkt fyra mil 
från den danska kusten till inom sju 
mil från den holländska kusten, kom
mer efter den 1 april att utvidgas från 
tre mil från de danska och holländska 
kusterna och omfatta alla farvatten 
österut utom dessa länders territorial
vatten. — Både de brittiska och fran
ska meddelandena som utgåfvos 1 går 
rapportera kontraattarker och häftigt 
motstånd på flera punkter från tyskar- 
nes sida. Britterna ha dock avance
rat sydost om Arras och fransmännen 
ha avancerat mellan en och en fjärde
dels och två och en half mil i Sv 
Quentlnregionen 
Moewe har anländi Lill tysk ham» och 

593 fångar Den har sänkt 27
fartyg.

teri lar ha förekommit bland de bul- 
gariska trupperna vid Monastir

Måndagen den 26 mara.
De allierades arméer stå inom tre 

eller fyra mil från St. Quentln och ba 
r^dan tagit utsldeaforten vid Lafere. 
På norra delen af linjen togo britterna 
byn Roisel. gjorde några framgångs
rika raider och mot st odo tyska anfall. 
— Från Petrograd meddelas, att Hln- 
denburg hopar trupper utmed norra 
fronten för att gå till anfall mot den 
ryska hufvudstaden. Italienarna vänta 
åfven en stor offensiv af österrikiska 
och tyska trupper. — I trakten al 
Dt msk på norra delen af den långa 
ryska linjen I Europa ha tyskarna 
gjort flera anfall, men blifvlt tillbaka 
slagna. Ryska trupper ha infallit 1 Mo- 

vara den turkiska ba-

Legationsrådet von Essen utnämnd.

ADet har vid flera tillfällen anmärkts 
i den svenska pressen att den svenska 
regeringen förhållandevis länge låt’t 
anstå med besättande af den efter 
grefve Arvid Taube lediga minister
posten i Berlin Efterträdaren är u«i 
utsedd. I konselj har nämligen lega
tionsrådet,
Hans Henrik von Essen blifvlt ut
nämnd till minlstre plénlpotentlalre i 
speciell mission.

Att frlh. von Essen ej erhållit titeln 
“envoyé extraordlnarie". som eljest 
bäres af svenska sändebud, torde bero 
på en diplomatisk kutym, enligt hvil
ken en befordran till envoyé på sam
ma plats där vederbörande omedel
bart förut tjänstgjort som legations
sekreterare feke plägar äga rum. Man 
har emellertid under nuvarande för
hållanden ansett det fördelaktigt att 
på ministerposten få en man med frlh. 
von Essens vidsträckta förbindelser 
och noggranna kännedom om tyska 
förhållanden, förvärfvad under snart 
ett decenniums verksamhet i detta 
land.

Född 1873. blef frih. von Easen atta

Valet i New South Wales.
Från Sydney, Australien, telegrafe 

raden i söndags, att de senast kända 
resultaten 1 valet 1 New South Walesr 
gifva vid handen, att det nationella 
regeringspartiet är säkert om 54 pJat 
ser 1 den nya statsleglslaturen. de in- 
dependenta arbetarna 35, och att fyra 
platser ännu äro osäkra

Albert Hermanson.
chargé daffaires fnhJOHN ERICSSONS "DESTROYER”.

hast Queens university 1 Kingston. Ont. 
Mr Herman sons föräldrar och bröder 
äro äfven bosatta

Användbar än idag.
trakten af Bucha

Utredningsmannen i John Ericssons 
bo, George H. Robin son i New York., 
skrifver i The Sun, att enligt hanr för 

i menande är John Ericssons Destroy ?r 
så konstruerad, att den med fördel 
kan användas äfven i det nuvarande 
kriget. Den kan afskjuta en torped åt
ta fot under vattenytan och den borde 
därför blifva ett af de bästa föntvars- 
redskap. Förenta Staternas regering 
just nu kunde anskaffa.

John Ericsson ansåg, att detta slags 
båtar borde finnas i stort antal i flot
tan. Ett tusen sådana, ansåg han. kun
de Ijyggas för mindre kostnad än ett 
stort 'pansarfartyg och besättningarna 
på ett par hundra borde i numerär ej 
bli större äp hälften af beeåttnlnr:en 
på ett stort pansarfartyg.

Mr Robin son meddelade äfven, att 
efter John Ericssons död försök an
ställdes 1 Xewport, R. I.. under kom
mendör Converses öfverbefäl för att 
utröna, huruvida en torped, afskjuten 
från en af desaa båtar, kunde trånga 
genom ett skyddsnät af stål. Det visa
de sig därvid, att den kunde så göra.

Dömda »pioner.
Albert O Sander och rharles X. 

Wunnenberg. som erkänt sig skyldiga 
till att ha sändt spioner till England 
frän Förenta Staterna Jör att samla 
upplysningar för de tyska mllitärmyn 
digheterna, btefvö t torsdags 1 Xew 
York dömda till två års fängelse och 
$2.600 böter hvardera.

Mr Hermanson är f. n den ende
svensken på den politiska arenan i 
Canada. Vi hoppa» att han ej blir den 
sista. Vl bedja till sist att få lyckön
ska till nominatiopen och uttrycka
den förhoppningen, att mr Herman
son blir vald i provinsvalet i Saskat 
chewan, som skall hållas

Den tyska raidern

början af
-- Förenta Staternas hiälp- 
Belgien har upphört. — My

sommaren
Torka och gräshoppor förstöra skörden

Frfin Argentina meddelas till han- - 
delsdepartementet I Ottawa, att ländet 
botas med hungersnöd på grund af en 
ihållande torka Xfven har en verklig 
hår med gräshoppor härjat stora sträc
kor af landet. Argentina år aom be
kant Ht af de mest hveteproduceran- 
de länderna l världen

Det tredje krigslåoet öfvertecknadt.
Det tredje ranadensiska krigslänet 

har blifvlt öfvertecknadt med $100, 
000,000 Regeringen anhöll orp $150. 
000,000 men har erbjudita $250,000,000 
Endast det först bestämda beloppet 
kommer att acceptera# af regeringen 
Det canadenslska folket har nu sub- 
skriberat tillsammans $350.000.000

ché första gången I Berlin år 1900
B*MEfter attachétjänstegöring 

hamn, London och Paris blef han and
re sekreterare 1 utrikeedepartementet 
1903 och utnämndes tre år senare till

Tyskarna i Förenta Staterna. 
Enligt 1919 års folkräkning finnas I 

Förenta Staterna Öfver 8 millioner af 
tysk börd af hvilka två och en ,ha!f 
mlll äro fodda I Tyskland ocb fem och 
en half millioner födda 1 Förenta Sta 
tertia af föräldrar som invandrat frän 
Tyskland De stater »om ha största 

italet tyskar åro New York, llltrols. 
Wisconsin. Pennsylvania, Michigan 
ocb New Jersey Af de två ock ea half 
millioner I Tyskland födda anse* 
million t ara naturaHserade amerikan 
ska medborgare.

Mr Kilman fick nu åndtligen tillå
telse att sitta alg I förbindelse med 
det svenska konsulatet 
(Dr. Bergström rar Icke då general
konsul!. Härifrån erhöll han den ned
slående underrättelsen, att konsulatet 
ej kunde göra något för honom, eme
dan han Icke längre var svensk med 
borgare. Ett försök att få den svenske

En atrid om Helaingfor».
Från Stockholm telegraferades d

legationssekreterare i Kristiania. dar 
han stannade till 1968. då han utnämn ’ 
des Ull legationsråd 1 Berlin Med un 20 mars: "Buden Helsingfors befln- 
dantag af en kortare tids tjänstgöring ner sig efter en kamp. aom varat flera 
»om chargé d'affaires i Wien ett par dagar, åter 1 händerna på ryska trup- 
gånger här han »edan dees hela tiden per Amiral Xjorton ocb fjorton Office 
haft sitt arbete förlagt till den tyska I rare ombord på krigsskepp 1 hamnen 
hufvudstaden Vid nyåret 1914 blef (dödades "
han legatlonseekretermre »ed lega- _ Af detta kan .Inta», till att ra rere- 
tionsråd. namn. heder och »ärdighet latlon nppeUlt 1 Hel.lngfor. tår att 
Efter grefre Tanbes frlnfålle har han frlgdra Finland frtn Ryseland. 
ratft chargé d'attalres I Berlin. [ att den trlfts I blod

Montreal

i yrket skötsam
Ödeläggande storm.

vicekonsuln l Toronto. hvilken inom
En häftig storm gick I fredags öfver 

New Albany, Ind., och förstörde ea 
hus Tjuguf*

sal.paraatee sagdt ej år svensk, att tn- 
t ra seera elg för detta fall af orättvis

fall. — Ryssarna ha ytterligare arma 
(Forts, å sid 4.) och hundra blefvo skadade(Forts, å sid 6.) :
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